A mancam inchoatamque generationem animo doluisse: tum vereri cōpisse, ne vel ipsa esse omnino desineret. Proindeque attonitam et hēsitantem causam indagare instituisse, ac quemadmodum factum suum occultare posset. Ergo in pristina illa commotione perseverantem convertisse sese, et ad Parentem studuisse recurrere. 178 Quod cum aliquanto tempore contendisset, succubuisse demum, atque ad Parentem sese supplicem abjecisse; adfuisse et advocatos Aeonas reliquos, ac Mentem in primis. Atque hanc primam substantias originem existisse, quæ ex ignorantia, et dolore, ac metu et atupore prodierit. At Pater Horum, sive Terminum, quem diximus, post illos omnes suam ad effligiem produxit comparis ac femiuei sexus expertem. Hunc enim ipsum Parentem alias cum Sige copulant, alias supra maris ac feminas conditionem extollunt. Horum vero etiam Redemptorem, ac Carpisten, et Horotheten, ac Circumductorem vocant. A quo per purgationem ac confirmatam Sapientiam narratur, et conjugio restitutum. Posteaquam enim Enthymesis, hoc est cogitatio, ab illa est cum superveniente Commotione secreta: tum ipsa quidem intra pleroma recepta, Enthymesis vero cum Commotione ab Horo relegata, et in cruce suffixa, atque extra

XIII. Cæterum ubi hæc a Pleromata depulsa est, Mater vero ad conjugium suum postliminio reversa, tum de Parentis consilio, ne quid simile posthæc Aeonis alicui contingeret, fulciendo, firmandoque pleromati novum par ferunt ab Unigena productum, Christum ac Spiritum sanctum; quorum opera Aeonnes ordinatos ac compositos esse. Quippe Christum conjugii natura atque Ingeniti comprehensione cognita docuisse contentos esse illos oportere: Patrisque inter illos prædicasse notitiam; nimirum hunc neque circumscribi locorum spatio, neque cognitione posse percipi, ac ne visum quidem vel auditu contractari, sed per Unigenam duntaxat intelligi. Ac quod primum inest in Patre, quod comprehendendi non potest, id causam esse cæteris, cur in sempiternum tempus permanent; quod vero in illo ipso comprehendendi potest, ortus eorum ac formationis esse causam, hoc est Filium. Hæc autem quæ Christus recens in illis editus molitus est. At Spiritus sanctus omnes ad æqualitatem redactus gratias habere perdocuit, ac veram 179 quietem monstravit. Ita demum ejusdem et formæ et animi Aeonnes esse factos, ut universi pariter et Mentees essent, et Sermones, et Homines, ac Christi; similiterque feminas omnes ex æquo, et Veritates et Vitæ forent, ac Spiritus, et Ecclesiaz. Secundum

<sup>a</sup> Iren. τῆς ὕλης. <sup>b</sup> F. σταυρὸν καὶ λυτρωτὴν. <sup>c</sup> F. ἀποσταυρωθῆναι. <sup>d</sup> Iren. ἐαυτοῖς. <sup>e</sup> Iren. ὁ δὲ ἰδὲν.

(75) Τὸ πρῶτον καταληπτόν ὑπάρχειν. Ita in edit. Basil. et in Regio. Sed ἀκατάληπτον ex Irenæi, interprete et Tertull. legendum.

hoc solidatis corroboratisque omnibus, ac quiete A otioque constituto, vehementi illos cum gaudio summum Parentem laudibus extulisse, qui ex ea re ingentem animi fructum ac voluptatem cepit. Igitur ut ei gratia aliquid referret, de communi omnium decreto ac sententia, suffragante Christo ac Spiritu, Patre vero comprobante, factum, ut singuli pleromatis *Æones*, quod in se præstantissimum ac florentissimum haberent, id in medium afferrent ac contribuerent. Quibus omnibus scite compositis atque eleganter contextis, novum quemdam sctum ad Bythi decus et gloriam protulisse, hoc est absolutissimam pulchritudinem, ac sidus, perfectum pleromatis fructum, Jesum scilicet, qui et Salvator sit dictus, et Christus, et Verbum, ac denique paternis *Æonom* omnium nominibus insignitus, quod ab omnibus pariter sit in lucem editus. Sed et honorarios ejus satellites, ejusdem cum illo generis angelos eodem tempore productos.

XIV. Hoc igitur fere totum est interius Pleromatis instrumentum; hæc male affecti, ac propendendum extincti *Æonis* calamitas, dum in inquisitionem sese Patris intendens multiplicem in materiam dispergitur. Hæc sexangula Termini, Styli, Redemptoris, Carpistæ, Finitoris ac Traductoris compatio. Hæc prioris Christi sanctique Spiritus ex poenitentia Patris cæteris *Æonibus* ætate posterior generatio : ac secundi Christi, quem et Salvatorem nominant, ex collecta stipe molitio. Quæ omnia, pro eo quod non omnes ad eam cognitionem idonei forent, non aperte significata, sed obscure duntaxat ac per ænigmata iis qui intelligere possent a Salvatore adumbrata prædicant, ad eum videlicet modum. Primum triginta illos *Æones* totidem, ut diximus, annorum indicari numero, quibus nihil palam gestum a Salvatore dicunt, in vinitorum parabola demonstratum<sup>1</sup>. Deinde Paulum apertissime eosdem 180 illos *Æones*, ac persæpe nominasse, atque bis etiam verbis eorum ordoem servasse : *In omnes generationes sæculorum sæculi*<sup>2</sup>. Præterea cum in gratiarum actione nos ita dicimus, *In sæcula sæculorum*, nullos alios *Æones* significare : omninoque quoties *Æon* *Æones*ve commemorantur, suos ad illos referri censent oportere. Illam vero dodecadis *Æonom* propagationem duodenario annorum indicari numero, quot annos cum natus esset Dominus cum legis doctoribus disputabat<sup>3</sup>. Quibus et apostolorum detectum adjiciunt, siquidem illi duodecim exstiterunt<sup>4</sup>. Reliquos porro *Æones* duodeviginti in eo representari, quod ab resurrectione sua totidem, ut asserunt, menses cum discipulis commoratus est. Imo et prioribus duabus illius nominis litteris : et η manifeste octodecim *Æones* exprimi. Nam illam *Æonom* decadem primo nominis elemento adumbrari putant : ideo